ÉPITRE.

Lectio Danielis prophetæ. Lecture du prophète Daniel.
CAP. III. CHAP. III.

In diebus illis : Oravit Azarias Dominum, dicens : Domine Deus noster, ne quæsumus, tradas nos in perpetuum propter nomen tuum, et ne dissipes testamentum tuum : neque auferas misericordiam tuam a nobis propter Abraham dilectum tuum, et Isaac servum tuum, et Israël sanctum tuum : quibus locutus es, pollicens quod multiplicares semen eorum sicut stellas cæli, et sicut

En ces jours-là, Azarias pria le Seigneur et dit : Seigneur notre Dieu, nous vous en conjurons par la gloire de votre nom, ne nous abandonnez pas à jamais. Ne détruisez pas votre alliance, et ne retirez pas de nous votre miséricorde. Ayez égard à Abraham votre bien-aimé, à Isaac votre serviteur, et à Israël votre saint, auxquels vous avez promis que vous multiplieriez leur race comme les étoiles du ciel, et comme le sable qui est sur le

rivage de la mer. Car nous sommes réduits, Seigneur, à un plus petit nombre que toutes les autres nations, et nous sommes aujourd'hui humiliés par toute la terre, à cause de nos péchés. Et il n'y a plus maintenant parmi nous ni prince, ni chef, ni prophète, ni holocauste, ni sacrifice, ni oblation, ni encens, ni lieu où nous puissions vous offrir les prémices, afin d'avoir part à votre miséricorde. Mais daignez nous recevoir à cause de notre cœur contrit et de notre esprit humilié. Que ce sacrifice offert devant vous aujourd'hui vous soit agréable comme un holocauste de béliers et de taureaux, comme l'offrande de mille agneaux gras; car ceux qui mettent en vous leur confiance ne seront point confondus. Et maintenant, c'est de tout notre cœur que nous allons à vous, que nous vous craignons, et que nous cherchons votre face. Ne nous repoussez pas; mais agissez avec nous selon votre douceur, et selon la grandeur de votre miséricorde. Délivrez-nous par les merveilles de votre puissance, et donnez gloire à votre nom, Seigneur. Que tous ceux qui font souffrir des maux à vos serviteurs soient confondus; qu'ils soient confondus par votre toute-puissance; que leur force soit

arenam, quæ est in litto-
re maris : quia, Domine, im-
minuti sumus plus quam
omnes gentes, sumusque
humiles in universa terra
hodie propter peccata no-
stra. Et non est in tempore
hoc princeps, et dux, et
propheta, neque holocau-
stum, neque sacrificium,
neque oblatio, neque incen-
sum, neque locus primi-
tiarum coram te, ut pos-
simus invenire misericor-
diam tuam : sed in animo
contrito, et spiritu humili-
tatis suscipiamur. Sicut in
holocausto arietum, et tau-
rorum, et sicut in millibus
agnorum pinguium : sic
fiat sacrificium nostrum in
conspectu tuo hodie, ut
placeat tibi, quoniam non
est confusio confidentibus
in te. Et nunc sequimur te
in toto corde, et timemus
te, et quærimus faciem
tuam. Ne confundas nos :
sed fac nobiscum juxta
mansuetudinem tuam, et
secundum multitudinem
misericordiæ tuæ. Et erue
nos in mirabilibus tuis, et
da gloriam nomini tuo,
Domine : et confundantur
omnes qui ostendunt ser-
vis tuis mala, confundan-
tur in omnipotentia tua,
et robur eorum conte-
ratur : et sciant quia tu
es Dominus Deus solus,